## Company Registration No. 2969065

Nampak Holdings (UK) Limited
Report and Financial Statements

30 September 2019



## Report and financial statements 2019

Contents	Page
Officers and professional advisers	. 1
Strategic report	. 2
Directors' report	4
Statement of directors' responsibilities	. 5
Independent auditor's report	9
Profit and loss account	10
Balance sheet	11
Statement of changes in equity	12
Notes to the financial statements	13

## Report and financial statements 2019

## Officers and professional advisers

#### Directors '

D Tocher

G R Fullerton

A Howie

D L Joubert

#### **Registered Office**

Flat 4

Kinnerton Street

London

England

SW1X 8EY

#### **Bankers**

Barclays Bank plc

1 Churchill Place

Canary Wharf

London

E14 5HP

#### Legal Advisors

DLA Piper UK LLP

160 Aldersgate Street

London

EC1A 4HT

United Kingdom

#### Auditor

Deloitte LLP

Statutory Auditor

London

United Kingdom

### Strategic report

#### Principal activities

The company is a wholly owned subsidiary of Nampak Limited, a South African listed company and is the investment holding company for Nampak's UK plastics packaging operations and its beverage can operations in Nigeria. The company sold its investment in Nampak Plastics Europe Limited ("NPE") on 13 December 2019.

#### **Business** review

As shown in the company's profit and loss account on page 10, the company's loss before taxation has increased from a loss of \$62.3m in the prior year to a loss of \$113.2m in the current year. During the current year an impairment on investments of \$103.6m was recorded (2018: \$53.3m). This was due to challenging trading conditions affecting NPE including delays in commissioning new equipment and production difficulties at another site, resulting in additional production and transport costs, as well as declining customer volumes. The directors took the difficult decision not to provide further funding to the entity and to seek to dispose of the business, with the impairment reflecting the directors' assessment of fair value less cost to sell. No dividends were received in either reporting period.

The balance sheet on page 11 of the financial statements shows the company's financial position at the year end. Net assets have decreased by \$113.2m to \$35.6m as a result of the reported loss.

#### Principal risks and uncertainties

As a holding company, Nampak Holdings (UK) Limited is not exposed to significant risks and uncertainties except for the risk that its investment in Nampak Bevcan Nigeria Limited may not be recoverable. The risks facing Nampak Bevcan Nigeria Limited are set out in their own financial statements.

#### Financial risk management objectives and policies

The company's activities expose it to a number of financial risks including foreign exchange risk, credit risk, cash flow risk and liquidity risk. The company does not use derivative financial instruments for speculative purposes and no derivatives were entered into in the current or preceding year.

#### Credit risk

The company's credit risk is limited as it is primarily attributable to inter-company balances.

#### Cash flow risk

The company is exposed to cash flow risk, principally as a result of interest rate risk on its \$127m USD loans, on which the company pays a variable rate of interest. The company has not hedged the interest rate risk on these borrowings.

#### Liquidity risk

The company does not generate cash inflows from its own activities and consequently is dependent on cash receipts from its subsidiaries in order to meets its liabilities as they fall due, including the repayment of loan notes issued.

#### Foreign exchange risk

The Company is exposed to foreign exchange risk, principally as a result of the \$25,276,000 (sterling denominated) intragroup loan due to Nampak Plastics Europe Limited. The Company has not entered into any currency hedges.

## Strategic report (continued)

#### **Future developments**

The directors do not anticipate any significant changes in the company's activities in the foreseeable future.

#### Going concern

The directors' consideration of going concern is discussed in note 1 to the financial statements.

Approved by the Board of Directors and signed on behalf of the Board

D Tocher Director

11 March 2020

### **Directors' report**

The directors present their annual report and the audited financial statements for the year ended 30 September 2019.

The Company has chosen, in accordance with section 414C(11) of the Companies Act 2006, to include such matters of strategic importance to the Company in the strategic report which would otherwise be required to be disclosed in the directors' report, including future developments and financial risk management objectives and policies.

#### **Directors**

The directors, who held office throughout the year and to the date of this report, were as follows:

G R Fullerton

A Mitterer (Resigned on 07 October 2019)

D Tocher

L Haggett (Resigned on 07 October 2019)

A De Ruyter (Resigned on 06 January 2020)

A Howie (Appointed on 07 October 2019)

D L Joubert (Appointed on 25 October 2019)

#### Directors' indemnities

The company has made qualifying third party indemnity provisions for the benefit of its directors which were made during the year and remain in force at the date of this report.

#### Dividends

The company did not pay a dividend in the current year (2018: \$nil).

#### Financial instruments

Disclosure has been made in the Strategic Report regarding principal risks and uncertainties and the use of financial instruments.

#### Auditor

A resolution to re-appoint Deloitte LLP will be proposed at the forthcoming Annual General Meeting.

#### Post balance sheet events

On 13 December 2019 the company sold its shares in Nampak Plastics Europe Limited. Further details of this can be found in note 15.

#### Disclosure of information to auditor

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware;
- the director has taken all the steps that he ought to have taken as a director in order to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006.

Approved by the Board of Directors and signed on behalf of the Board

D Tocher Director

11 March 2020

## Profit and loss account Year ended 30 September 2019

	Note	2019 \$'000	2018 \$'000
Administrative costs Other operating expenses		(76)	(73)
Operating loss		(76)	(73)
Impairment of investments	7	(103,569)	(53,250)
Loss before interest and taxation		(103,569)	(53,323)
Interest receivable and similar income Interest payable and similar charges	<b>3 4</b> .	30 (9,559)	54 (9,021)
Loss before taxation Taxation	2 6	(113,174)	(62,290)
Loss for the financial year		(113,174)	(62,290)

All results are derived from continuing operations.

Other than as set out above, there are no other components of comprehensive income for the current or preceding year and accordingly no separate statement of comprehensive income is presented.

## Balance sheet At 30 September 2019

4.	·	Note	2019 \$'000	2018 \$'000
Fixed assets Investments in subsidiaries		7	228,092	331,661
Current assets Debtors Cash at bank and in hand		8 9	52	2,331 57
. *	·		52	2,388
Total assets	ı		228,144	334,049
Creditors: amounts falling d Trade and other payables Borrowings Total current liabilities	ue within one year	10 11	25,276 2,636 27,912	29,251 2,636 31,887
Non-current liabilities Borrowings		11	164,583	153,339
Total non-current liabilities	•		164,583	153,339
Total liabilities			192,495	176,206
Net assets			35,649	148,823
Capital and reserves Called up share capital Share premium Profit and loss account		13 12 14	110,000 (74,351)	110,000 38,823
Total shareholder's funds			35,649	148,823

These financial statements of Nampak Holdings (UK) Limited, registered number 2969065, were approved by the Board of Directors on 11 March 2020.

Signed on behalf of the Board of Directors

D Tocher Director

## Statement of changes in equity Year ended 30 September 2019

	 alled up share capital \$'000	Share premium \$'000	Profit and loss account \$'000	Total \$'000
Balance at 30 September 2017	·	110,000	101,113	211,113
Loss for the year	•	<u>-</u>	(62,290)	(62,290)
Balance at 30 September 2018	 - -	110,000	38,823	148,823
Loss for the year	 · · ·	<del>-</del>	(113,174)	(113,174)
Balance at 30 September 2019		110,000	74,351	35,649

## Notes to the financial statements Year ended 30 September 2019

#### 1. Accounting policies

The company is a private company limited by shares incorporated in the United Kingdom under the Companies Act 2006 and registered in England and Wales. The address of the registered office is given on page 1. The nature of the company's operations and its principal activities are set out in the Strategic Report on page 2.

The financial statements are presented in US Dollars because that is the currency to which the company is principally exposed through the transactions, events and conditions that affect the company.

#### Group accounts exemption

The financial statements are separate financial statements. The company is exempt from the presentation of consolidated financial statements because it is included in the consolidated financial statements of Nampak Limited. The consolidated financial statements of Nampak Limited are available to the public and can be obtained as set out in note 13.

#### Basis of accounting

The financial statements have been prepared in accordance with FRS 101 (Financial Reporting Standard 101) 'Reduced Disclosure Framework' as issued by the Financial Reporting Council.

As permitted by FRS 101, the company has taken advantage of the disclosure exemptions available under that standard in relation to share-based payments, financial instruments, capital management, presentation of comparative information in respect of certain assets, presentation of a cash-flow statement, standards not yet effective, impairment of assets and related party transactions.

Where required, equivalent disclosures have been given in the consolidated financial statements of Nampak Limited which are available to the public and can be obtained as set out in note 13.

The financial statements have been prepared on the historical cost basis. Historical cost is generally based on the fair value of the consideration given in exchange for the assets. The principal accounting policies adopted are set out below.

#### Going concern

The company's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out in the Strategic Report on pages 2 and 3.

The company is in a net current liability position as a result of amounts due to other group companies. The directors have received a letter of support from the parent company, Nampak International Limited, confirming that it will not call for repayment any amounts due to it should such repayment result in the company being unable to meet its liabilities as they fall due within the next 12 months. As a result the directors have a reasonable expectation that the company will have adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

#### Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

In the process of applying accounting policies, management has made the following judgements that have the most significant effect on the amounts recognised in the financial statements.

Recoverability of investments in subsidiaries

Determining the recoverability of investments in subsidiaries requires estimation as to whether the investment could be realised for consideration at or in excess of the carrying value or will generate a return to the Company through cumulative dividend income in excess of the carrying value. In making such estimations, management has regard to the value in use calculations of those investments. An impairment of \$103,569,000 was required in the current year (2018: \$53,250,000). Investments in the balance sheet totalled \$228,092,000 (2018: \$331,661,000).

## Notes to the financial statements Year ended 30 September 2019

#### 1. Accounting policies (continued)

#### **Taxation**

Income tax expense represents the sum of the current tax payable and deferred tax.

The tax currently receivable is based on taxable loss for the year. Taxable loss differs from loss as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's asset for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

Deferred tax is recognised on differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the financial statements and the corresponding tax bases used in the computation of taxable profit and is accounted for using the balance sheet liability method. Deferred tax liabilities are generally recognised for all taxable temporary differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that taxable profits will be available against which deductible temporary differences can be utilised. Such assets and liabilities are not recognised if the temporary difference arises from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither taxable profit nor accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each balance sheet date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered.

Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset realised. Deferred tax is charged or credited to profit or loss, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity.

Deferred tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to set off current tax assets against current tax liabilities and when they relate to income taxes levied by the same taxation authority and the company intends to settle its current tax assets and liabilities on a net basis.

Additional income taxes that arise from the distribution of dividends are recognised at the same time as the liability to pay the related dividend is recognised.

#### Foreign currencies

Transactions in foreign currency are recorded at the rates prevailing at the date of the transactions.

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rates of exchange ruling at the balance sheet date, or at rates specified in forward contracts where these are in place. These translation differences are recognised in profit and loss.

#### Financial instruments

Financial assets and financial liabilities are recognised in the company's balance sheet when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and financial liabilities are initially measured at fair value. Transaction costs that are directly attributable to the acquisition or issue of financial assets and financial liabilities (other than financial assets and financial liabilities at fair value through profit or loss) are added to or deducted from the fair value of the financial assets or financial liabilities, as appropriate, on initial recognition. Transaction costs directly attributable to the acquisition of financial assets or financial liabilities at fair value through profit or loss are recognised immediately in profit or loss.

#### Financial liabilities and equity

Debt and equity instruments are classified as either financial liabilities or as equity in accordance with the substance of the contractual arrangement.

## Notes to the financial statements Year ended 30 September 2019

#### 1. Accounting policies (continued)

Equity instruments

An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of an entity after deducting all of its liabilities. Equity instruments issued by the company are recognised at the proceeds received, net of direct issue costs.

Other financial liabilities

All of the company's financial liabilities are classified as other financial liabilities.

Other financial liabilities, including borrowings, are initially measured at fair value, net of transaction costs.

Other financial liabilities are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, with interest expense recognised on an effective yield basis.

The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a financial liability and of allocating interest expense over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash payments through the expected life of the financial liability, or, where appropriate, a shorter period, to the net carrying amount on initial recognition.

Derecognition of financial liabilities

The company derecognises financial liabilities when, and only when, the company's obligations are discharged, cancelled or they expire.

#### Investments

Investments in subsidiaries are stated at cost, less where appropriate, provision for impairment.

#### Revenue recognition

Interest income is accrued on a time basis, by reference to the principal outstanding and the effective interest rate applicable, which is the rate that discounts estimated future cash receipts through the expected life of the financial asset to that asset's net carrying amount. Dividend income from investments is recognised when the shareholder's right to receive payment has been established.

#### 2. Loss before taxation

Loss for the year is stated after charging/(crediting):

		2019 \$'000	·2018 \$'000
	Auditors' remuneration:		
	- Fees payable to the company's auditors for the audit of the company accounts	- 30	33
. ;	- Fees payable for taxation compliance services	15	6.
	Impairment of investment in subsidiary	103,569	53,250
	Net foreign exchange (gains)/ losses	(1,684)	(882)
3.	Interest receivable and similar income		
		2019	2018
	•	\$'000	\$'000
	Interest receivable on intragroup loans	30	54

## Notes to the financial statements Year ended 30 September 2019

#### 4. Interest payable and similar charges

	•	2019 \$'000	2018 \$'000
Interest payable on intragroup loans		11,243	9,843
Foreign exchange (gains)/ losses on intragroup loans	· -	(1,684)	(822)
		9,559	9,021

#### 5. Information regarding directors' remuneration and transactions

The company had no employees during either the current or previous year.

The directors received no remuneration for their services in either the current or previous year.

#### 6. Taxation

•			2019 \$'000	2018 \$'000
Current tax UK corporation tax at a rate of 19.0% (2018: 19%)		,	•	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Over provision in previous years	,		<del>-</del>	·
Total current tax			<u> </u>	-

#### Factors affecting the tax credit for the current year

The tax credit for the year is different to that resulting from applying the standard rate of corporation tax in the UK of 19.0% (2018: 19.0%) and this is due to the factors set out below:

	2019 \$'000	%	2018 \$'000	· %
Loss before tax	(113,174)	•	(62,290)	•
Tax credit at the standard tax rate of tax 19.0% (2018: 19.0%)	(21,503)	19.0	(11,835)	19.0
Tax effect of expenses that are not deductible in		•		
determining taxable loss:	21,064	(18.6)	11,835	(19.0)
Current year losses not recognised	439	(0.4)	<u> </u>	
Income tax credit and effective tax rate	-		<u> </u>	_

The UK corporation tax rate was reduced to 19% effective from 1 April 2017. A further reduction to 17% effective from 1 April 2020 was enacted in the Finance (No.2) Act 2016 which received Royal Assent on 15 September 2016. The reduction was enacted at the balance sheet date and the effect thereof is therefore reflected in these financial statements. The UK government has announced that it intends to reverse this corporation rate reduction, but this has yet to be enacted.

## Notes to the financial statements Year ended 30 September 2019

#### 7. Investments

	ن		Shares in subsidiary undertakings \$'000
Cost			•
At 1 October 2018		٥	510,115
Additions during the year			·
At 30 September 2019	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		510,115
Provisions for impairment		•	<del></del>
At 1 October 2018	•		(178,454)
Impairment of investment			(103,569)
At 30 September 2019			(282,023)
Net book value at 30 September 2019			228,092
	•		======
Net book value at 30 September 2018			331,661
			<del></del>

The Company's investment balance at 30 September 2019 comprises its investment in Nampak Plastics Europe Limited and Nampak Bevcan Nigeria Limited, all of which are wholly owned subsidiaries in which Nampak Holdings UK Limited owns 100% of the nominal value of the ordinary share capital. The investment in Nampak Plastics Europe Limited was sold on 13 December 2019 and had been impaired to nil as at 30 September 2019. This was due to challenging trading conditions affecting Nampak Plastics Europe Limited including delays in commissioning new equipment and production difficulties at another site, resulting in additional production and transport costs, as well as declining customer volumes. The directors took the difficult decision not to provide further funding to the entity and to seek to dispose of the business, with the impairment reflecting the directors' assessment of fair value less cost to sell.

Subsidiary	Activity	Incorporation
Nampak Plastics Europe Limited Nampak Bevcan Nigeria Limited	Plastic blow-moulding Metal can manufacturer	United Kingdom Nigeria

The registered office of Nampak Plastics Europe Limited is Jenna Way, Interchange Park, Newport Pagnell, Buckinghamshire, MK16 9QJ and the registered office of Nampak Bevcan Nigeria Limited is Opic Industrial Estate, Area 5, Kilometer 32, Lagos-Badagry Expressway, Agbara. Nigeria.

## Notes to the financial statements Year ended 30 September 2019

#### 8. Debtors

	Dentors	•	
		2019 \$'000	2018 \$'000
	Amounts owed by group undertakings	·	2,331
		,	
9.	Cash at bank and in hand	2019 \$'000	2018 \$'000
	Cash at bank and in hand	52	57
10.	Trade and other payables		
		2019 \$'000	2018 \$'000
	Amounts owed to group undertakings Other payables and accruals	25,276	29,190 61
		25,276	29,251
11.	Borrowings		
		2019 \$'000	2018 \$'000
	Unsecured borrowings at amortised cost:		
	Non-interest bearing loan – Nampak International Limited Interest bearing loan – Nampak International Limited	2,636 164,583	2,636 153,339
	Total borrowings	167,219	155,975
•	Amount due for settlement within twelve months Amount due for settlement after more than five years	2,636 164,583	2,636 153,339
	Total borrowings	167,219	155,975

Interest on the interest bearing loan, which is unsecured, is charged at 3 month USD LIBOR plus a margin of + 4.5% per annum and is payable quarterly. The loan is repayable in full on 24 April 2021.

## Notes to the financial statements Year ended 30 September 2019

#### 12. Share premium

\$'000

At 1 October 2018 and 30 September 2019

110,000

The share premium account contains the premium arising on issue of equity shares, net of issue costs.

#### 13. Called up share capital

	No. of	
\$'000	Shares	•
-	111	

Authorised, issued and fully paid £1 ordinary shares: At 1 October 2018 and 30 September 2019

The Company has one class of ordinary shares which carry no right to fixed income.

#### 14. Parent undertaking and controlling party

The immediate parent company and controlling entity, is Nampak International Limited, a company incorporated in the Isle of Man, whose registered office is Prospect Hill, Douglas, Isle of Man IM1 1EQ.

The ultimate parent company and controlling entity, and the parent of the smallest and largest group that prepares consolidated financial statements that includes the company, is Nampak Limited, a company incorporated in South Africa whose registered office is Nampak House, Hampton Office Park, 20 Georgian Crescent East, Bryanston, Sandton, 2191, South Africa. Copies of the consolidated financial statements are available from Nampak Limited, PO Box 69983, Bryanston 2021, South Africa.

#### 15. Post balance sheet events

#### Sale of Nampak Plastics Europe

On 13 December 2019, the Company entered into an agreement with Bellcave Limited for the sale of all of its shares in NPE for consideration of £1. The sale was unconditional and effective immediately. As part of the sale, the Company contractually agreed to pay pension contributions of £2,900,000 (approximately \$3,799,000) and to waive amounts due of £1,800,000 (approximately \$2,357,800). Additionally, the Company incurred additional costs of approximately \$3,050,000 arising from the sale.